
1 

DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. DS202401345 

                                               číslo Dodatku: 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,    

ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem:          Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

zastoupený:    panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech technických:          paní oddělení technické správy budov                                             

IČO:    00262978 

DIČ:    CZ00262978 

bankovní spojení:  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:     Inženýrské stavby Mencl s.r.o.  
se sídlem:    Záběhlická 1749/39, Záběhlice, 106 00 Praha 10  

zastoupené:    Pavlínou Šimáčkovou, jednatelkou  

ve věcech technických:   

IČO:     09361545  

DIČ:     CZ 09361545  

bankovní spojení:    

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 375450 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“, a/nebo jednotlivě 

jako „smluvní strana“) 

I.  

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 24. 6. 2024 Smlouvu o dílo č. DS202401345 a následně dodatek č. 

1 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem jsou stavební úpravy v objektu základní školy 

Aloisina výšina v Liberci, kterými dojde k rekonstrukci páteřních rozvodů vody, modernizaci 

sociálních zázemí ve dvou pavilonech školy, vybudování nového WC pro venkovní aktivity žáků 

a bude zvětšena učebna jazyků, včetně provedení všech dalších činností, které jsou s tímto 

spojeny (dále též „dílo“), a to na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku na 

stavební práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení s názvem „ZŠ Liberec, 

Aloisina výšina – páteřní rozvody vody a oprava sociálních zázemí“. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“) je rozšíření předmětu plnění sjednaného 

smluvními stranami v ustanovení čl. II. Předmět, účel a místo plnění a specifikovaného v 

položkovém rozpočtu tvořícím přílohu č. 1 Smlouvy a dále změna výše ceny za dílo sjednané 

smluvními stranami v ustanovení čl. V. Cena za dílo. 

2. V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba realizovat neočekávané dodatečné stavební 

práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, a které jsou nezbytné pro 



2 

dokončení díla, přičemž tyto práce nemohl objednatel jednající s náležitou odbornou péčí 

předvídat. Dále vyvstala potřeba realizace některých prací na žádost objednatele. 

3. Změny uvedené ve Změnovém listě č. 2s odkazem na § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nepředstavují podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 

jejich hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 15 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

III. 

Předmět, účel a místo plnění 

1. Změny díla, tj. dodatečné nepředvídatelné vícepráce a okolnosti k nim vedoucí jsou podrobně 

specifikovány ve Změnovém listě č. 2 s položkovými rozpočty, které tvoří přílohu č. 1 tohoto 

dodatku a jsou jeho nedílnou součástí. Jedná se zejména o dodávku konzolí pro zavěšení 

rozvodů vody na chodbách pavilonu MVD a U1 a montáž nového rozvodu vody k umyvadlu 

v učebně fyziky a chemie po odpojení původních rozvodů vody v pavilonu U2.  

2. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následující změně předmětu plnění: 

Do rozpočtu jsou doplněny položky v souhrnné hodnotě 174 449,00 Kč bez DPH.  

 

IV. 

Cena za dílo 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. VI. odst. 6 Smlouvy dohodly, v důsledku změny předmětu 

plnění uvedené výše, na změně ceny za dílo sjednané v čl. V. odst. 1 Smlouvy, a to na jejím 

celkovém navýšení o částku 174 449,00 Kč bez DPH.           
 

Původní cena za dílo činí:  

 

        Celková cena díla bez DPH                   6.616.982,66 Kč 

        DPH 21%                                               1.389.566,35 Kč  

Celková cena díla včetně DPH            8.006.549,01 Kč 

 

Účastníky nově dohodnutá cena za dílo činí:  

 

Celková cena díla bez DPH                   6 791 431,66 Kč 

DPH 21%                                               1 426 200,64 Kč  

Celková cena díla včetně DPH            8 217 632,30 Kč 

 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením 19. schůze Rady města Liberec č. 

1081/2024 ze dne 8. 10. 2024.  

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 

nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 

obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 



3 

 

VI. 

Doložky 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 

s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto dodatku poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto 

dodatku, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

Přílohy:  č. 1: změnový list č. 2 s položkovými rozpočty 

 

 

 V Praze dne ……………………                                     V Liberci, dne ……………………… 

 

 

 

 

 

                                 

Inženýrské stavby Mencl s.r.o. 

Pavlína Šimáčková  

jednatelka společnosti 

                                STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

            Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.         

                   primátor města 

 



Protokol o změně díla Změnový list č. 1

Změnu vyvolal:

ano

ano

ano

x

x

ocenění změny předložil: Zhotovitel

sazba: 21%

0.00%

5.77%

5.77%

TDI:

o
d

so
u

h
la

se
n

í z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil:

přílohy
Přílohy:

Rozpočty ke Změnovému listu č.2

Projektant:

Objednatel (statutární zástupce):

Vliv změny na termín dokončení díla: NE

Zhotovitel (statutární zástupce):

datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Cena díla dle dodatku č. 1 vč. DPH 

Cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH  

8,006,549.01 Kč

6,791,431.66 Kč

NE

8,217,632.30 Kč

Z
m

ěn
y 

d
le

 §
 

22
2 

Z
Z

V
Z

Méněpráce celkem bez DPH 0.00 Kč

Vícepráce celkem bez DPH za dodatek 1 a 2 370,777.00 Kč

Hodnota změny celkem za dodatek č. 1 a 2 370,777.00 Kč

te
rm

ín
y

Termín realizace změny:

dodatek k PD

jiné

ú
d

aj
e 

o
 c

en
ě 

d
íla

Cenový nárůst za dodatek č.2 bez DPH

náklady na změnu bez DPH 174,449.00 Kč

Výše DPH 36,634.29 Kč

náklady na změnu vč. DPH 211,083.29 Kč

Cena díla bez DPH (dle SOD) 6,420,654.66 Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH  6,616,982.66 Kč

Cena díla dle dodatku č. 2 vč. DPH 

dokumentace skut.provedení

Popis změny:

Chybějící položka v rozpočtu pro zavěšení potrubí.                                                                                                                                         

Dle projektové dokumenace byla dimeze potrubí pro příovd vody do hydrantu nedostatečná, bylo nutné namontovat silnější potrubí dle 

ČSN. Z důvodu odstavení původního vodovodního potrubí bylo nutné na nový rozvot také napojit k umyvadlo v učebně fyziky a chemie.

ú
d

aj
e 

o
 z

m
ěn

ě

Zhotovitel

Jedná se o změnu: rozšíření předmětu díla, kterou se zvyšuje cena díla

(zaškrtnout) úprava předmětu díla s vlivem na cenu díla

§ 222 odst. 4 ZZVZ - de minimis

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

Předmět díla: "ZŠ Liberec, Aloisina výšina – páteřní rozvody vody a oprava sociálních zázemí"

Objekt: ZŠ Liberec, Aloisina výšina

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

zápis do SD (deníku změn)

Zhotovitel: Inženýrské stavby Mencl s.r.o.

TDI:

Projektant:



Číslo:

Zakázka:

Komentář:

---:

---: ---

Celkem (bez DPH): 30,975 Kč

DPH: 6,505 Kč

Celkem včetně DPH: 37,480 Kč

CENOVÁ NABÍDKA

---

REALIZAČNÍ TÝM

ROZPOČET

ZAKÁZKA

FIRMY

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/3



 

Popis Cena

S: Stavba 30,975

SO 01: Stavební objekt 01 –

Oprava neprůchodného potrubí 30,975

Celkem (bez DPH) 30,975

DPH 6,505

DPH 21% 37,480

Celkem (včetně DPH) 37,480

Vytvořeno systémem euroCALC4 2/3

mailto:=@NEPŘÍMÝ.ODKAZ(ODKAZ(10;1;;;%22Krycí%20List%22))


 

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Stavba S: Stavba 30,975

Objekt SO 01: Stavební objekt 01

Oddíl 722: Zdravotechnika - vnitřní vodovod 30,975

1 SUB 722174024 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR svařovaných polyfúzně PN 25 (SDR 6) D 32 x 5,4 m 25.000 345.00 8,625

2 SUB 196 32893.B.R Trubka měděná Frigotec, R250 polotvrdá, 28 x 1,0 mm  m 25.000 380.00 9,500

3 SUB 722176117 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 50 do 63 mm ks 3.000 150.00 450

4 SUB 319 50993.R Šroubení pro opravy tlakové HTA, mosaz, d 25 mm  ks 2.00 1,150 2300

5 SUB 722 23-5114.R00 Kohout vodovodní, kulový, vnitřní-vnitřní závit, IVAR PERFECTA, DN 32 mm  ks 2.000 850.00 1,700

6 SUB Cestovní náklady kpl. 1.000 800.00 800

7 SUB Pomocné práce hod. 20.000 380.00 7,600

Vytvořeno systémem euroCALC4 3/3

javascript:;
javascript:;
javascript:;


Číslo:

Zakázka:

Komentář:

---:

---: ---

Celkem (bez DPH): 133,234 Kč

DPH: 27,979 Kč

Celkem včetně DPH: 161,213 Kč

CENOVÁ NABÍDKA

---

REALIZAČNÍ TÝM

ROZPOČET

ZAKÁZKA

FIRMY

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/3



 

Popis Cena

S: Stavba 133,234

SO 01: Stavební objekt 01 133,234

Uchycení potrubí 133,234

Celkem (bez DPH) 133,234

DPH 27,979

DPH 21 % ze základny: 133 234 27,979

Celkem (včetně DPH) 161,213

Vytvořeno systémem euroCALC4 2/3



 

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Stavba S: Stavba 133,234

Objekt SO 01: Stavební objekt 01 133,234

Oddíl D_002_02: Stavební přípomoce 133,234

1 SP 751571071 Uchycení potrubí pomocí závěsu kotveného do betonu m 315.000 405.50 127,734

5 SUB Režie kpl. 1.000 2,500.00 2,500

6 SUB Cestovní náklady kpl. 1.000 3,000.00 3,000

Vytvořeno systémem euroCALC4 3/3



Číslo:

Zakázka:

Komentář:

---:

---: ---

Celkem (bez DPH): 10,240 Kč

DPH: 2,150 Kč

Celkem včetně DPH: 12,390 Kč

CENOVÁ NABÍDKA

---

REALIZAČNÍ TÝM

ROZPOČET

ZAKÁZKA

FIRMY

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/3



 

Popis Cena

S: Stavba

SO 01: Stavební objekt 01 10,240

Zvětšení dimnze potrubí

Celkem (bez DPH) 10,240

DPH

DPH 21% 2,150

Celkem (včetně DPH) 12,390

Vytvořeno systémem euroCALC4 2/3



 

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Stavba S: Stavba 10,240

Objekt SO 01: Stavební objekt 01 10,240

Oddíl 722: Zdravotechnika - vnitřní vodovod 6,317

1 SUB 722174024 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu PPR svařovaných polyfúzně PN 20 (SDR 6) D 32 x 5,4 m 3.000 405.50 1,217

2 SUB 722176117 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 50 do 63 mm ks 3.000 150.00 450

3 SUB 722 23-7664.R00 Klapka vodovodní, zpětná, vodorovná, 2x vnitřní závit, GIACOMINI N5, DN 32 mm  ks 1.000 1,400.00 1,400

4 SUB 722 23-5114.R00 Kohout vodovodní, kulový, vnitřní-vnitřní závit, IVAR PERFECTA, DN 32 mm  ks 1.000 950.00 950

5 SUB Cestovní náklady kpl. 1.000 800.00 800

6 SUB Režie kpl. 1.000 1,500.00 1,500

Oddíl 6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 3,669

Vytvořeno systémem euroCALC4 3/3

javascript:;
javascript:;

